
 

お客様各位 
2024年 6月 3日 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

運営本部 運営企画課 

 

EASY デリバリー仕様変更のお知らせ 
 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023年 10月にサービスインした EASYデリバリーにおいて、貨物引き取り手続き適正化のためデリバリーオーダ

ー（Delivery Order：D/O）の提出時期を変更することとなりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも更なるサービス向上に努めて参りますので、お客様にはより一層のご愛顧とご理解を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 変更の時期 

2024年 6月 17日（月）午前 0 時以降に搬入（到着）した貨物 

  

2. 変更内容 

貨物の種別により D/Oの提出時期を表 1の通り変更いたします。 

 

表 1 D/Oの提出時期 

貨物の種別 変更前 変更後 

航空運賃が着払いの貨物 

（Charges Collect：CC） 
貨物引取翌日の午後 0時まで 貨物引き取り時※ 

Release Orderを必要とする貨物 

（Air Waybillの Consigneeに 

銀行が指定されている貨物） 

同上 貨物引き取り時※ 

上記に該当しない貨物 同上 
貨物引取翌日の午後 0時まで 

（変更なし） 

※ 貨物引き取り時に D/Oをご提出いただけない場合は貨物をお引き渡しできませんのでご注意ください 

 

3. お問い合わせ窓口 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 運営本部 輸入部 輸入第三課 午前 10 時～午後 5時 

 Tel：03-5757-7687 / Email：customer@tiact.co.jp 

 

 

  以上 

mailto:customer@tiact.co.jp

